vsquam habita et habenda Qenuncl"ntcs super hiis beneficio dluldende 

acclonls e! noue ueterls constltuclonls de duobus rels. Quod es! actum Mo-

lle .V. kalendas Nouembrls 1m no domini M. CCC. XIIIJ. Sl¡pf< num berengarj 

aguiJo jura ti predlc!l. Slg >J:. num Qaymundl ncbot. Sig .¡:. num bonanatl dareny 

orones in slmul qul hoc concedlmus et llrmnrnus. Testes sunt hulus rey Petrus 

llllus berengarf tora Raymundus sen .. ? e! Domlnlcus Slg>!< num Uo-

mlnlclf ros notar!j publicl qul hoc scrlbsll et clausll.• 

Els jurats eren en el regim rora! de Valencia els adminis-

tradors de la cosa pública en els pobles i s 'encarregaven de 
proveir·los de blat, rarina i de 101 el necessari. Quan tenien 

blat de sobra en deposil el venien als allres pobles necessitals, 
com va passar en el cas present, cobran! un jura! de Morella i 

dos veins de la mateixa vila deis jur·ats de Catf 141 lliures per 

77 calissos de blat, que resulten a un preu mig de 36 sous per 
caffs o 3 sous per barcella. Per consegüent el sou de J'any 1314 

equivalía (1enint en compte el preu actual del blal a 75 pessetes 

el caffs) a 2'08 pessetes. Les caries de pagament per compres 
de blal pera proveir el poble de Catr abunden en tols temps i 

se'n conserven molles en la Sala, escrites en pergomf, perque 
sempre ha sigui pobre, donada la poca fertililal de la terra. 

XXVII 

[foil 341 

J.'oU'4E 11 COSCEDIX A CA TI QUI! NO ES VENOA VI I'ORASTCR DES DE TOTS SANTS PINS 

A PASQUA DE TORTOSA 13 PI!DRI!R 1315 

•Hoc est translatum su m plum bene el lldellfer dauctoritate bernardt segarra 

justicia Calinll .V. kalendas augusli Anno do mini M. CCC. XX. VIIJ. aquo-

dam Instrumento culus tenor tolls es t. Nouerlnt vnluerssli Quo¡t nos Jncobus 

dey gracia Qex Aragonum, valencle, Sardlnle, et Corslce a e Comes Bnrchl-

none. !Intendentes clrca ufllltatem homlnum seu h&bllatorum locl de Catlno 

Aldea Morelle, et volentes locum lpsum susclpere jncrementum ad)nstanclam, 

et humllem suppllcnclonem homlnum lpsorum asserenclum locum predlctum 

satis In habundare, Concedlmus, et statulmus perpeluo, quod In loco 

IP50 de Catlno, vlnum extraneum preterquod vlnearum dlctllocl, el tumlnl 

a resto Omnlum sanctorurn usqul! ad restum Pnsdte resurrec-

clonls domlnl, per ellquem, u el allquos, non hnmlllatur decetero se u uendatur. 
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Quicumque autem contra huius modi concessionem, el eslalutum nostrurn, 
ausus uenire presumpserlt, et vinum jmmitere., se u vendere In loco prediclo. 
vlnum lpsum amittat. Culus vinj Terciam partem acusatori, et duas partes 
nostro erarjo uolumus applicarl. Ceterum ne super hoc posslt per allquem seu 
allquos ignorancia allegarj, vol u mus el jubemus ur presens statulum nostrum 
voce preconis in Morella et dicta aldea de Ca tino, et alijs cunctls ulcinls locls 
publfce nuncietur. Mandamus ltaque per presente m cartam nostram, procura-
toribus, baiulis justiciis, el vniuerssis alijs oftlcialibus nostrls presenllbus et 
futuris, quod predlcta omnia, firma habeant et obscruent, ac facfant jnuiolabili-
ler obseruarl, et non contravenlant, nec allquem contrauenfre permittant aliqua 
racione. Data Dertuse in jdus ffebruarij. Anno domini Millessimo. Trecenlesi-
mo. Quinto decimo Era. D. Sig + num Jacobi det gracia Regis Aragonum, va-
lencle, Sardlnie et Corsice, ac Comltis Barchinone. Testes sunt. G. de Monte-
catheno. Petrus de Queraito. Hugo de Mala plana Comes pallariense. G. de 
Bten<;a R. de Orchau. Sig·>:f<num me! Gulllelmi augustlnl scrlptoris predictl 
dominj Regís, Qui mandato eiusdam hoc scripsl, et ciausl, loco die, et anno 
preflxis•.